
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE I.S.A.  N° 2 

Viale Aldo Ferrari, s.n.c. 19122 – LA SPEZIA   tel. 0187 743178 – fax 0187707078 

C.F. 91071800113 – C.M. SPIC815002 – C.U. UFUVFG  

e-mail: spic815002@istruzione.it PEC: spic815002@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocomprensivoisa2laspezia.edu.it 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

 CUP: E49J21009190006 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-LI-2021-47 

 

 

Oggetto: Determina di individuazione della figura di collaudatore per la realizzazione del Progetto “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, di cui all’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 

(affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs.50/2016) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO  il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 comma 2 lett. h) del D.I. 129/2018 l’Istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività di insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa;  

 

VISTI gli artt. 35 e 57 del CCNL Scuola; 

 





 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 

europei 1301/2013 e n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regione (FESR);  

 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”; 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/40055 del 14.10.2021 autorizzativa della proposta progettuale 

presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra dell’importo di € 

113.287,20; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la nota MIUR 0034815 del 02.08.2017; 

VISTE le istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali – Quaderno 3 del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO il Decreto dirigenziale  n. 1077 di assunzione in Bilancio prot n. 11782 del 06/12/2021; 

 

VISTO il regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

12 del 31/08/2020; 

RILEVATA la necessità di assegnare l’incarico di COLLAUDATORE a soggetti interni o esterni alla scuola 

nell’ambito del progetto dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 

PRESO ATTO che l’Istituzione scolastica ha provveduto in data 17/01/2022 con prot. n. 609 all’emanazione di 

un avviso di selezione unico, (personale interno, collaborazioni. plurime                                                         ed esperti esterni); avviso 

che alla data di scadenza della presentazione delle istanze (ore 12,00 dell’01/02/2022), è andato 

deserto; 

 

CONSIDERATA la disponibilità data dal sig. Rocca Silvio, assistente tecnico presso l’Istituto  Superiore Statale 

“Vincenzo Cardarelli” di La Spezia, a svolgere il suddetto incarico; 

 

PRESO ATTO del  Curriculum Vitae nonché dell’esperienza maturata negli anni; 

DETERMINA 

di affidare al Sig. Rocca Silvio l’incarico di Collaudatore del Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”, autorizzato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020, di cui all’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021, in regime di collaborazione plurima. 

 

             Il Dirigente Scolastico 

                 Sandra Fabiani  
                          Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 ss. mm. ii.  


		2022-03-21T11:25:12+0100
	FABIANI SANDRA




